
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO 
 
CNPJ: 32001836/0001-05 

 

 
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E RESULTADO FINAL  

 
 

Proc. Licitatório n.º 013196/25 
DISPENSA n.º 13196 
Objeto: Sevriços Gráficos 
Detalhamento do Objeto: Sevriços Gráficos 
 

 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
 
Item 
1 
Classif. 

Código 
001.054.383 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
BLOCO PADRAO RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 2 
VIAS INFORMAÇOES DO PRODUTO: TAMANHO DO BLOCO: 
APROXIMADAMENTE 14X20CM 1 BLOCO QUANTIDADE DE 
FOLHAS: 100 FOLHAS 50 VIAS BRANCA + 50 VIA AZUL 
PAPEL: OFFSET 75G IMPRESSAO PB A PROVA DE AGUA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
150 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  9,06 1.359,00 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 5,497 824,55 Desclassificado 
 

Item 
2 
Classif. 

Código 
001.040.175 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CARTAO DE VISITA, TAMANHO 8,5 X 5 CM, PAPEL COUCHE 
FOSCO, GRAMATURA 250 G, IMPRESSAO 4X0 CORES, EM 
OFF SET, ACABAMENTO LAMINAÇAO FOSCO E VERNIZ 
LOCALIZADO. TEXTO E DEMAIS INFORMAÇOES SERAO 
DISPONIBILIZADOS PELA SECRETARIA REQUERENTE NO 
MOMENTO DA SOLICITAÇAO. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
700 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  0,16 112,00 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
3 
Classif. 

Código 
001.007.308 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CRACHAS FUNCIONAIS MATERIAL: PVC DE ALTA 
RESISTENCIA DIMENSOES: 54X86MM (PADRAO 
INTERNACIONAL) IMPRESSAO: FULL COLOR DE ALTA 
RESOLUÇAO PERSONALIZAÇAO: IMPRESSAO EM 4×0, 4×1 

OU 4×4 CORES DADOS: FOTO DIGITAL, NOME, CARGO, 
LOGO DA EMPRESA E OUTRAS INFORMAÇOES 
ESSENCIAIS. ACOMPANHA PRESILHA TIPO JACARE COM 
COM CORDAO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
200 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  6,74 1.348,00 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
4 
Classif. 

Código 
001.026.089 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Etiqueta personalizada a prova d'água 50x50mm, conforme 
mode 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
350 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  0,51 178,50 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
5 
Classif. 

Código 
001.026.063 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Faixa/Banner em lona vinílica, impressa em 4x0 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
M² 
Valor Unitário 

Quantidade 
120 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  29,02 3.482,40 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
6 
Classif. 

Código 
001.026.133 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FAIXA MATERIAL LONA FRONT LIGHT, QUANT. CORES 4/0, 
GRAMATURA 440 G/M2. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 
COM ILHOS AO REDOR A CADA 15 CM. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
M² 
Valor Unitário 

Quantidade 
100 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  62,42 6.242,00 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
7 
Classif. 

Código 
001.007.309 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FLYERS 10X15 - 115G- 4X4 PAPEL: COUCHE BRILHO 
115G/M² REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO 
ACABAMENTO: CORTE RETO FORMATO: 10X15 CM PESO: 5 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
800 
Valor Total 

 
Status 
Lance 



KG 
Proponente / Fornecedor 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  0,19 152,00 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
8 
Classif. 

Código 
003.007.046 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Folder Informativo com 2 dobras em tamanho A4 120 g 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
800 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  0,15 120,00 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
9 
Classif. 

Código 
001.007.310 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
MODELO BALAO LATEX Nº 9 FORMA DO BALAO REDONDO 
PERSONALIZADO TAMANHO CHEIO 30 CM -  TEXTO E 
DEMAIS INFORMAÇOES PARA GRAVAÇAO SERAO 
DISPONIBILIZADOS PELA SECRETARIA REQUERENTE NO 
MOMENTO DA SOLICITAÇAO. COR: A DEFINIR NO ATO DA 
SOLICITAÇAO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1000 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  0,79 790,00 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
10 
Classif. 

Código 
001.054.381 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PASTAS INSTITUCIONAIS - FORMATO: 45,0 X 32,0 CM 
(ABERTA) - 22,5 X 32,0 CM (FECHADA) CORES: 4X0 
(APENAS FRENTE) PAPEL: CARTAO 300G ACABAMENTO: 
CORTE ORELHA, DOBRA, LAMINAÇAO BRILHO, APLICAÇAO 
DE BOLSA CANGURU 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
250 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  4,77 1.192,50 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
11 
Classif. 

Código 
001.026.065 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Placa de identificação em aço inox 430 brilhante adesivada.  
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
70 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  40,50 2.835,00 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
12 
Classif. 

Código 
001.026.069 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Cartilha Informativa com 8 páginas em papel cuchê A4 120 g 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
700 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  1,86 1.302,00 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
13 
Classif. 

Código 
001.031.514 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Talonário de receituário b - azul. Cada bloco c/ 50 folhas 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
bloco 
Valor Unitário 

Quantidade 
250 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  8,10 2.025,00 Classificado 

 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 3,236 809,00 Desclassificado 
 

Item 
14 
Classif. 

Código 
001.054.382 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
RECEITUARIO MEDICO - BLOCOS 100 FOLHAS 
ESPECIFICAÇOES TECNICAS- TAMANHO: 15X21CM - 
BLOCADO COM 50 FOLHAS - GRAMATURA: 75G 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
150 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  9,60 1.440,00 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 2,6466 396,99 Desclassificado 
 

Item 
15 
Classif. 

Código 
001.040.173 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VENTAROLAS PERSONALIZADAS - PAPEL COUCHE BRILHO 
ESTE PAPEL TEM A FRENTE LISA E BRILHANTE, SENDO A 
OPÇAO PERFEITA PARA QUEM NAO ABRE MAO DE 
IMPRESSOS PERSONALIZADOS E DE QUALIDADE. 
ACABAMENTO: VERNIZ UV TOTAL AMBOS OS LADOS DO 
MATERIAL RECEBERAO A COBERTURA DE VERNIZ, 
DEIXANDO O PRODUTO AINDA MAIS ELEGANTE. COR DA 
IMPRESSAO: 4X4 A FRENTE E O VERSO SAO IMPRESSOS 
COLORIDOS 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
800 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  0,87 696,00 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
16 
Classif. 

Código 
001.007.311 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VINIL ADESIVO COM ARTE A SER DEFINIDA. ALTURA: 25 
CM. COM SERVIÇO DE INSTALAÇAO EM BLINDEX. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
M 
Valor Unitário 

Quantidade 
65 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  20,40 1.326,00 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
17 

Código 
001.007.312 

Descrição do Produto/Serviço 
VINIL AUTOADESIVO RESISTENTE A AREA EXTERNA, 

 
 

Unidade 
UN 

Quantidade 
40 

 
Status 



Classif. Código IMPRESSO EM LATEX DE ALTA RESOLUÇAO COM 
RECORTE ELETRONICO AO REDOR DA IMAGEM, 
COLORIDO, NO TAMANHO A4 (28 X 20,5 CM) E COLAGEM 
EXTERNA. 
Proponente / Fornecedor 

Marca Valor Unitário Valor Total Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  2,38 95,20 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
18 
Classif. 

Código 
001.007.313 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VINIL AUTOADESIVO RESISTENTE A AREA EXTERNA, 
IMPRESSO EM LATEX DE ALTA RESOLUÇAO COM 
RECORTE ELETRONICO AO REDOR DA IMAGEM, 
COLORIDO, NO TAMANHO A4 (28 X 20,5 CM) E COLAGEM 
INTERNA. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
40 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  2,45 98,00 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
19 
Classif. 

Código 
001.026.134 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PLACA DE IDENTIFICAÇAO EM LONA COM ESTRUTURA DE 
METALON PARA FIXAÇAO PINTADA NA COR PRETO NAS 
DIMENSOES 6000MMX1000MM 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
M² 
Valor Unitário 

Quantidade 
30 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9120 EMBALLAGIO LTDA  135,54 4.066,20 Classificado 
 

 3418 GRÁFICA E EDITORA ROSEIRA LTDA-ME 
Motivo: A Empresa não apresentou a CND válida 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 
 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
 
Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

001.054.383 
9120 

BLOCO PADRAO RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS INFORMAÇOES 
DO PRODUTO: TAMANHO DO BLOCO: APROXIMADAMENTE 14X20CM 1 
BLOCO QUANTIDADE DE FOLHAS: 100 FOLHAS 50 VIAS BRANCA + 50 VIA 
AZUL PAPEL: OFFSET 75G IMPRESSAO PB A PROVA DE AGUA 
EMBALLAGIO LTDA 

UN 
9,06 

150 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

2 
 

001.040.175 
9120 

CARTAO DE VISITA, TAMANHO 8,5 X 5 CM, PAPEL COUCHE FOSCO, 
GRAMATURA 250 G, IMPRESSAO 4X0 CORES, EM OFF SET, ACABAMENTO 
LAMINAÇAO FOSCO E VERNIZ LOCALIZADO. TEXTO E DEMAIS 
INFORMAÇOES SERAO DISPONIBILIZADOS PELA SECRETARIA 
REQUERENTE NO MOMENTO DA SOLICITAÇAO. 
EMBALLAGIO LTDA 

UN 
0,16 

700 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

3 
 

001.007.308 
9120 

CRACHAS FUNCIONAIS MATERIAL: PVC DE ALTA RESISTENCIA DIMENSOES: 
54X86MM (PADRAO INTERNACIONAL) IMPRESSAO: FULL COLOR DE ALTA 
RESOLUÇAO PERSONALIZAÇAO: IMPRESSAO EM 4×0, 4×1 OU 4×4 CORES 
DADOS: FOTO DIGITAL, NOME, CARGO, LOGO DA EMPRESA E OUTRAS 
INFORMAÇOES ESSENCIAIS. ACOMPANHA PRESILHA TIPO JACARE COM 
COM CORDAO 
EMBALLAGIO LTDA 

UN 
6,74 

200 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

4 
 

001.026.089 
9120 

Etiqueta personalizada a prova d'água 50x50mm, conforme mode 
EMBALLAGIO LTDA 

UN 
0,51 

350 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

5 
 

001.026.063 
9120 

Faixa/Banner em lona vinílica, impressa em 4x0 
EMBALLAGIO LTDA 

M² 
29,02 

120 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

6 
 

001.026.133 
9120 

FAIXA MATERIAL LONA FRONT LIGHT, QUANT. CORES 4/0, GRAMATURA 440 
G/M2. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM ILHOS AO REDOR A CADA 15 
CM. 
EMBALLAGIO LTDA 

M² 
62,42 

100 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

7 
 

001.007.309 
9120 

FLYERS 10X15 - 115G- 4X4 PAPEL: COUCHE BRILHO 115G/M² 
REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO ACABAMENTO: CORTE RETO 
FORMATO: 10X15 CM PESO: 5 KG 
EMBALLAGIO LTDA 

UN 
0,19 

800 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

8 
 

003.007.046 
9120 

Folder Informativo com 2 dobras em tamanho A4 120 g 
EMBALLAGIO LTDA 

UN 
0,15 

800 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

9 
 

001.007.310 
9120 

MODELO BALAO LATEX Nº 9 FORMA DO BALAO REDONDO PERSONALIZADO 
TAMANHO CHEIO 30 CM -  TEXTO E DEMAIS INFORMAÇOES PARA 
GRAVAÇAO SERAO DISPONIBILIZADOS PELA SECRETARIA REQUERENTE 
NO MOMENTO DA SOLICITAÇAO. COR: A DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇAO 
EMBALLAGIO LTDA 

UN 
0,79 

1000 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

10 
 

001.054.381 
9120 

PASTAS INSTITUCIONAIS - FORMATO: 45,0 X 32,0 CM (ABERTA) - 22,5 X 32,0 
CM (FECHADA) CORES: 4X0 (APENAS FRENTE) PAPEL: CARTAO 300G 

ACABAMENTO: CORTE ORELHA, DOBRA, LAMINAÇAO BRILHO, APLICAÇAO 
DE BOLSA CANGURU 
EMBALLAGIO LTDA 

UN 
4,77 

250 
Aceito 

apenas 1 Proposta 

11 
 

001.026.065 
9120 

Placa de identificação em aço inox 430 brilhante adesivada.  
EMBALLAGIO LTDA 

UN 
40,50 

70 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

12 
 

001.026.069 
9120 

Cartilha Informativa com 8 páginas em papel cuchê A4 120 g 
EMBALLAGIO LTDA 

UN 
1,86 

700 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

13 
 

001.031.514 
9120 

Talonário de receituário b - azul. Cada bloco c/ 50 folhas 
EMBALLAGIO LTDA 

bloco 
8,10 

250 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

14 
 

001.054.382 
9120 

RECEITUARIO MEDICO - BLOCOS 100 FOLHAS ESPECIFICAÇOES TECNICAS- 
TAMANHO: 15X21CM - BLOCADO COM 50 FOLHAS - GRAMATURA: 75G 

UN 
9,60 

150 
Aceito 



EMBALLAGIO LTDA apenas 1 Proposta 

15 
 

001.040.173 
9120 

VENTAROLAS PERSONALIZADAS - PAPEL COUCHE BRILHO ESTE PAPEL 
TEM A FRENTE LISA E BRILHANTE, SENDO A OPÇAO PERFEITA PARA QUEM 
NAO ABRE MAO DE IMPRESSOS PERSONALIZADOS E DE QUALIDADE. 
ACABAMENTO: VERNIZ UV TOTAL AMBOS OS LADOS DO MATERIAL 
RECEBERAO A COBERTURA DE VERNIZ, DEIXANDO O PRODUTO AINDA 
MAIS ELEGANTE. COR DA IMPRESSAO: 4X4 A FRENTE E O VERSO SAO 
IMPRESSOS COLORIDOS 
EMBALLAGIO LTDA 

UN 
0,87 

800 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

16 
 

001.007.311 
9120 

VINIL ADESIVO COM ARTE A SER DEFINIDA. ALTURA: 25 CM. COM SERVIÇO 
DE INSTALAÇAO EM BLINDEX. 
EMBALLAGIO LTDA 

M 
20,40 

65 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

17 
 

001.007.312 
9120 

VINIL AUTOADESIVO RESISTENTE A AREA EXTERNA, IMPRESSO EM LATEX 
DE ALTA RESOLUÇAO COM RECORTE ELETRONICO AO REDOR DA IMAGEM, 
COLORIDO, NO TAMANHO A4 (28 X 20,5 CM) E COLAGEM EXTERNA. 
EMBALLAGIO LTDA 

UN 
2,38 

40 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

18 
 

001.007.313 
9120 

VINIL AUTOADESIVO RESISTENTE A AREA EXTERNA, IMPRESSO EM LATEX 
DE ALTA RESOLUÇAO COM RECORTE ELETRONICO AO REDOR DA IMAGEM, 
COLORIDO, NO TAMANHO A4 (28 X 20,5 CM) E COLAGEM INTERNA. 
EMBALLAGIO LTDA 

UN 
2,45 

40 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

19 
 

001.026.134 
9120 

PLACA DE IDENTIFICAÇAO EM LONA COM ESTRUTURA DE METALON PARA 
FIXAÇAO PINTADA NA COR PRETO NAS DIMENSOES 6000MMX1000MM 
EMBALLAGIO LTDA 

M² 
135,54 

30 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS ITENS 
 
 
Item 

9120 
Código 

EMBALLAGIO LTDA 
CNPJ: 32.348.849/0001-47 
BARTHOLOMEU LYSANDRO, 10 GUARUS - PQ. SAO MATEUS, 
CAMPOS DOS GOYTACAZES - RJ, CEP: 28080-000 
 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

1 001.054.383 BLOCO PADRAO RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS 
INFORMAÇOES DO PRODUTO: TAMANHO DO BLOCO: 
APROXIMADAMENTE 14X20CM 1 BLOCO QUANTIDADE DE FOLHAS: 
100 FOLHAS 50 VIAS BRANCA + 50 VIA AZUL PAPEL: OFFSET 75G 
IMPRESSAO PB A PROVA DE AGUA 

UN 150 9,06 1.359,00 

2 001.040.175 CARTAO DE VISITA, TAMANHO 8,5 X 5 CM, PAPEL COUCHE FOSCO, 
GRAMATURA 250 G, IMPRESSAO 4X0 CORES, EM OFF SET, 
ACABAMENTO LAMINAÇAO FOSCO E VERNIZ LOCALIZADO. TEXTO 
E DEMAIS INFORMAÇOES SERAO DISPONIBILIZADOS PELA 
SECRETARIA REQUERENTE NO MOMENTO DA SOLICITAÇAO. 

UN 700 0,16 112,00 

3 001.007.308 CRACHAS FUNCIONAIS MATERIAL: PVC DE ALTA RESISTENCIA 
DIMENSOES: 54X86MM (PADRAO INTERNACIONAL) IMPRESSAO: 
FULL COLOR DE ALTA RESOLUÇAO PERSONALIZAÇAO: 
IMPRESSAO EM 4×0, 4×1 OU 4×4 CORES DADOS: FOTO DIGITAL, 
NOME, CARGO, LOGO DA EMPRESA E OUTRAS INFORMAÇOES 
ESSENCIAIS. ACOMPANHA PRESILHA TIPO JACARE COM COM 
CORDAO 

UN 200 6,74 1.348,00 

4 001.026.089 Etiqueta personalizada a prova d'água 50x50mm, conforme mode UN 350 0,51 178,50 

5 001.026.063 Faixa/Banner em lona vinílica, impressa em 4x0 M² 120 29,02 3.482,40 

6 001.026.133 FAIXA MATERIAL LONA FRONT LIGHT, QUANT. CORES 4/0, 
GRAMATURA 440 G/M2. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM 
ILHOS AO REDOR A CADA 15 CM. 

M² 100 62,42 6.242,00 

7 001.007.309 FLYERS 10X15 - 115G- 4X4 PAPEL: COUCHE BRILHO 115G/M² 
REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO ACABAMENTO: CORTE 
RETO FORMATO: 10X15 CM PESO: 5 KG 

UN 800 0,19 152,00 

8 003.007.046 Folder Informativo com 2 dobras em tamanho A4 120 g UN 800 0,15 120,00 

9 001.007.310 MODELO BALAO LATEX Nº 9 FORMA DO BALAO REDONDO 
PERSONALIZADO TAMANHO CHEIO 30 CM -  TEXTO E DEMAIS 
INFORMAÇOES PARA GRAVAÇAO SERAO DISPONIBILIZADOS PELA 
SECRETARIA REQUERENTE NO MOMENTO DA SOLICITAÇAO. COR: 
A DEFINIR NO ATO DA SOLICITAÇAO 

UN 1000 0,79 790,00 

10 001.054.381 PASTAS INSTITUCIONAIS - FORMATO: 45,0 X 32,0 CM (ABERTA) - 
22,5 X 32,0 CM (FECHADA) CORES: 4X0 (APENAS FRENTE) PAPEL: 
CARTAO 300G ACABAMENTO: CORTE ORELHA, DOBRA, 
LAMINAÇAO BRILHO, APLICAÇAO DE BOLSA CANGURU 

UN 250 4,77 1.192,50 

11 001.026.065 Placa de identificação em aço inox 430 brilhante adesivada.  UN 70 40,50 2.835,00 

12 001.026.069 Cartilha Informativa com 8 páginas em papel cuchê A4 120 g UN 700 1,86 1.302,00 

13 001.031.514 Talonário de receituário b - azul. Cada bloco c/ 50 folhas bloco 250 8,10 2.025,00 

14 001.054.382 RECEITUARIO MEDICO - BLOCOS 100 FOLHAS ESPECIFICAÇOES 
TECNICAS- TAMANHO: 15X21CM - BLOCADO COM 50 FOLHAS - 
GRAMATURA: 75G 

UN 150 9,60 1.440,00 

15 001.040.173 VENTAROLAS PERSONALIZADAS - PAPEL COUCHE BRILHO ESTE 
PAPEL TEM A FRENTE LISA E BRILHANTE, SENDO A OPÇAO 
PERFEITA PARA QUEM NAO ABRE MAO DE IMPRESSOS 
PERSONALIZADOS E DE QUALIDADE. ACABAMENTO: VERNIZ UV 
TOTAL AMBOS OS LADOS DO MATERIAL RECEBERAO A 
COBERTURA DE VERNIZ, DEIXANDO O PRODUTO AINDA MAIS 
ELEGANTE. COR DA IMPRESSAO: 4X4 A FRENTE E O VERSO SAO 
IMPRESSOS COLORIDOS 

UN 800 0,87 696,00 

16 001.007.311 VINIL ADESIVO COM ARTE A SER DEFINIDA. ALTURA: 25 CM. COM 
SERVIÇO DE INSTALAÇAO EM BLINDEX. 

M 65 20,40 1.326,00 

17 001.007.312 VINIL AUTOADESIVO RESISTENTE A AREA EXTERNA, IMPRESSO 
EM LATEX DE ALTA RESOLUÇAO COM RECORTE ELETRONICO AO 
REDOR DA IMAGEM, COLORIDO, NO TAMANHO A4 (28 X 20,5 CM) E 
COLAGEM EXTERNA. 

UN 40 2,38 95,20 

18 001.007.313 VINIL AUTOADESIVO RESISTENTE A AREA EXTERNA, IMPRESSO 
EM LATEX DE ALTA RESOLUÇAO COM RECORTE ELETRONICO AO 
REDOR DA IMAGEM, COLORIDO, NO TAMANHO A4 (28 X 20,5 CM) E 

UN 40 2,45 98,00 



COLAGEM INTERNA. 

19 001.026.134 PLACA DE IDENTIFICAÇAO EM LONA COM ESTRUTURA DE 
METALON PARA FIXAÇAO PINTADA NA COR PRETO NAS 
DIMENSOES 6000MMX1000MM 

M² 30 135,54 4.066,20 

   
Total do Proponente 

   
R$ 

 
28.859,80 

 

 
 


